Diário   Oficial Página 264   15 de Abril de 2024 Nº 28.722
<#E.G.B#1569800#264#1575171>

EXTRATO DO CONTRATO 028/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO
NORTE - MT
CONTRATADA: SEBBA MOTORS LTDA - ME.
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo tipo van (novo), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/
MT.
VALOR DO CONTRATO: R$ 425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil
reais).
VIGÊNCIA: 31 de agosto de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 12 de abril de 2024.
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1569800#264#1575171/>

Protocolo 1569800

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<#E.G.B#1569801#264#1575172>

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

Considerando as informações prestadas pela Agente de Contratação,
bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação,
com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria
Jurídica n° 095/2024 RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa nº 008/2024 e autorizo a contratação da empresa CARLOS
EDUARDO SCHERWINSKI com CNPJ 08.675.768/0001-77, objetivando
a AQUISIÇÃO DE PORTAS, VIDROS E DIVISORIAS EM GRANITO
VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, no valor total de R$ 35.855,00
(trinta e cinco mil oitocentos e cinquenta e cinco reais). A presente Dispensa
de Licitação está enquadrada no inciso II do artigo 75, da Lei Federal nº
14.133/2021.
Publique-se, para os fins do artigo 72, parágrafo único do mesmo diploma
legal.
Nova Maringá-MT, 12 de abril de 2024.

ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE
PREFEITA MUNICIPAL

<#E.G.B#1569801#264#1575172/>

Protocolo 1569801
<#E.G.B#1569802#264#1575173>

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2024

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso através
da Agente de Contratação e Equipe de apoio, designada pela portaria
047/2024, torna publico o resultado da Dispensa de Licitação N°009/2024,
tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA E EXPEDIENTE VISANDO ATENDER A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT a empresa
CR RIBEIRO COMERCIO LTDA com CNPJ nº. 51.850.316/0001-03,
apresentou a menor proposta no Valor total de R$ 27.074,80 (vinte e sete
mil setenta e quatro reais e oitenta centavos) com os termos do artigo Art.
75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
O processo referente a licitação acima, encontra- se a disposição dos
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de segunda
a sexta no horário de atendimento ao público.
Nova Maringá - MT, 12 de Abril de 2024.

EMILY R. BUCHS DA CRUZ
Agente de Contratação

<#E.G.B#1569802#264#1575173/>

Protocolo 1569802

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1569695#264#1575057>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
26/04/2024, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por meio
do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preços
para futura e eventual prestação de serviços de horas em manutenção
mecânica, elétrica, hidráulica e funilaria. Os interessados poderão consultar
o edital, na sala de licitações, no horário de expediente da prefeitura ou
obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã - MT, 12 de abril
de 2024. Francine Oliveira - Secretária municipal de administração.

Rc publicações 66 99984-4633.
<#E.G.B#1569695#264#1575057/>

Protocolo 1569695

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1569756#264#1575124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2024.
PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS

A Agente de Contratações da Prefeitura Municipal de Planalto da Serra-MT,
designada pela Portaria n. 049/2024, torna pública a realização de
Chamada Pública nº 003/2024, visando o CREDENCIAMENTO DE
EMPRESAS QUE TENHAM INTERESSE NO ATENDIMENTO DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM
REGIME DE PLANTÃO DE 12 E 24 HORAS, de forma complementar aos
serviços oferecidos no Município de Planalto da Serra - MT, rede Municipal
de Saúde/Sistema Único de Saúde,  conforme condições e especificações
constantes no edital e no Termo de Referência ANEXO I, parte integrante
do edital. O Edital completo poderá ser obtido junto à Prefeitura de
Planalto da Serra-MT, sito Praça São Carlos, centro, no horário das
7:00h às 11:00h e das 13:00 às 17:00, de segunda a sexta-feira ou pelo
site www.planaltodaserra.mt.gov.br, ou, ainda, pelo e-mail licitacao@
planaltodaserra.mt.gov.br. O acesso ao credenciamento é livre para
todas as empresas do ramo pertinente ao edital e que atenda o edital, a
qualquer tempo durante a vigência do edital, a partir de sua publicação
(ACÓRDÃO 704/2016 - PLENÁRIO Relator: AUGUSTO NARDES; Proc.
015.886/2013-1). Período de recebimento dos documentos a partir do dia:
16/04/2024 das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00, na sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Planalto da Serra-MT, localizada na Praça
São Carlos, n. 755, Centro, CEP: 78.855-000 ou remessa de mensagem
eletrônica ao e-mail licitacao@planaltodaserra.mt.gov.br. Esclarecimentos
adicionais relativos ao edital serão prestados pelo Setor de Licitações e
Contratos do Município, Telefone: (66) 3328-6101.  ANNIELY OLIVEIRA
DOS SANTOS MARQUES- Agente de contratações.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1569756#264#1575124/>

Protocolo 1569756

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1569432#264#1574773>

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N.003/2024-PMPL
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N.052/2024

OBJETO:  FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ENXOVAL DE BEBE
PARA ATENDIMENTO DAS GESTANTES DO SUAS - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO.

O Agente de Contratação/Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 036/2024 da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N.
º 003/2024, cujo certame se iniciou às 09h (horário de Brasília) do dia
04/04/2024 e encerrou no dia 12/04/2024; sagrou vencedora a empresa
AMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, vencedora do item 01, com valor
total de R$ 59.600,00 (cinquenta e nove mil e seiscentos reais). Maiores
informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.
Pontes e Lacerda/MT, 12 de abril de 2024.

Alessandro Aparecido Gama
Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1569432#264#1574773/>

Protocolo 1569432
<#E.G.B#1569654#264#1575011>

INEXIGIBILIDADE N.001/2024
ATA DA 3ª SESSÃO DO CREDENCIAMENTO PUBLICO N. 001/2024

Aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às
dez horas, na Prefeitura de Pontes e Lacerda, Estado de Mato Grosso,
situado à Avenida Mal. Rondon, 522, reuniram-se em sessão pública, os
membros da Comissão Permanente de Licitação nomeada pelo Decreto
n. 32, datado de 11 de março de 2024, a Senhorita REGINA SANTOS
SOUZA - Presidente, o Senhor ALESSANDRO APARECIDO GAMA
- Secretário e a Senhorita BIANCA DOS SANTOS SILVA - Membro
abaixo assinados, encarregados de dirigir e julgar a licitação destinada
ao CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS NAS AREAS DE
CARDIOLOGISTA COM ELETROCARDIOGRAMA, ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA OFERTADOS NA REDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: df945ddb